Договор
«Об осуществлении мероприятий по оказанию первой

медицинской помощи обучающимся
МКОУ ДО « ДХШ Шелковского муниципального района»

Между муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного
образования Детская художественная школа Шелковского муниципального района, в лице
директора Джабраилова Ибрагима Жабраиловича, с другой стороны в лице главного
врача Г БУ«1 Шелковская ЦРБ» Матаевой Розы Джолуевны, заключили настоящий
договор;

Предмет договора:
Договаривающиеся стороны, принимают на себя взаимные обязательства по совместной
организации и предоставлении медицинской помощи обучающимся детской
художественной школы, в целях предупреждения и снижения заболеваемости, а также
создания благоприятных условий для проведения учебно-воспитательного процесса.
С этой целью:
1.1. Оказание медицинской помощи работниками ГБУ «Шелковская ЦРБ», из-за отсутствия
медицинского кабинета в помещении школы, осуществляется в здании ГБУ «Шелковская
1[РБ». Кабинеты ЦРБ находятся в технически исправном рабочем состоянии, отвечающим
требованиям пожарной безопасности, укомплектованы оборудованием, инструментарием,
лекарственными средствами и перевязочным материалом, дезсредствами соответствующих
Государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.
1.2. Совместно используемые помещения содержат в чистоте и в порядке.
2. Права и обязанности сторон:
2.1. Не допускается порча имущества, строго выполнять правила противопожарной
безопасности и при необходимости обратиться в больницу за оказанием медицинской
помощи.
2.2. Медицинское оборудование и инструментарий, выведенные из строя вследствие
нарушения правил эксплуатации восстанавливаются за счет виновного учреждения.
Руководство художественной школы обязуется;
2.3. Доводить до сведения медицинских работников о случившихся непредвиденных в ходе
учебного процесса травм, ран и о заболеваниях учащихся школы.
Организовывать проведение медицинских осмотров в соответствии с действующими
требованиями, предъявляемыми федеральными, республиканскими и местными органами
исполнительной власти в области здравоохранения и образования;
2.4. ГБУ «Шелковская ЦРБ» обязуется обеспечить;

оказание квалифицированной медицинской помощи обучающимся детской
художественной школы Шелковского муниципального района.
3.Особые условия:
3.1. Стороны несут ответственность в установленном законодательством порядке, за
невыполнение возложенных на них обязанностей в соответствии с настоящим договором.

3.2. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в
установленном законодательством порядке.
3.3. Договор заключается сроком на три года.
3.4. Договор вступает в силу с момента согласования его в «Шелковской ЦРБ».

ОГРН:1102035000033
ИНН: 201 1002606
КПП: 201101001
Муниципальное казенное
образовательное учреждение
дополнительного образования
Детская художественная школа
Шелковского муниципального района
Юридический адрес: 366100,
Республика Чеченская,

ОГРН:1022002341074
ИНН: 2011001602
КПП: 201101001
Государственное бюджетное учреждение
"Шелковская центральная районная больница"
ГБУ "Шелковская ЦРБ"
Регион: Республика Чеченская
Юридический адрес: 366100,
Республика Чеченская, район Шелковской
ст. Шелковская, ул. Советская №77А.

район Шелковской,
ст. Шелковская, ул. Школьная №43

л/сч. № 03943у07820 в Отделе № 8
УФК по ЧР, в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БИК- 049690001
Банковский счет 40204810400000000217

Директор Главный врач
МКОУ ДО ^.ч^ЙК^ГШелкрвская ЦРБ»

Ш ел ко в с к^Сд^ЭД | йД4 дь н о го Матаева